
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2023

03/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/03/2023
Pregão eletrônico
7/2023 - PE
12/2023

Contratação de empresa para execução de SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE UM
POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO, INCLUINDO MATERIAS E
EQUIPAMENTOS - conforme o presente EDITAL, em especial ao ANEXO I (TERMO
DE REFERÊNCIA) e demais anexos

Lote: 1
Participante: ATLANTICA HIDROSOLUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Perfuração de 000 a 100 Metros de Perfuração. - Perfuração de 000

a 100 Metros de Perfuração.
100,000 MT 0,00 0,00

2 Perfuração até 300 Metros de Perfuração. - Perfuração até 300
Metros de Perfuração.

300,000 MT 0,00 0,00

3 Cabo PP 3X4MM. - Cabo PP 3X4MM. 100,000 MT 0,00 0,00

4 Tubo de Revestimento Geomecânico de 6.1/8 Parede Reforçada
STD. - Tubo de Revestimento Geomecânico de 6.1/8 Parede
Reforçada STD.

8,000 MT 0,00 0,00

5 Tubo Galvanizado de 1” - Tubo Galvanizado de 1” 100,000 MT 0,00 0,00

6 Luva Galvanizada 1” - Luva Galvanizada 1” 20,000 UNID. 0,00 0,00

7 Curva Galvanizada 1” - Curva Galvanizada 1” 2,000 UNID. 0,00 0,00

8 União Galvanizada 1” - União Galvanizada 1” 1,000 UNID. 0,00 0,00

9 Niple Galvanizado 1” - Niple Galvanizado 1” 4,000 UNID. 0,00 0,00

10 Válvula de Retenção. - Válvula de Retenção. 1,000 UNID. 0,00 0,00

11 Quadro de Comando Completo, Acoplado com a Caixa de Quadro de
Comando em Metal com 220 volts para Sistema de Acionamento e
Proteção Bomba Submerso (POÇO), com Proteção de Disjuntor, Rele
de Nível com Eletrodos ou Temporizador, para Raio, Rele Térmico,
Capacitores de Partida e Permanente, Acionamento em Automático
Através de Chave Boia. - Quadro de Comando Completo, Acoplado
com a Caixa de Quadro de Comando em Metal com 220 volts para
Sistema de Acionamento e
Proteção Bomba Submerso (POÇO), com Proteção de Disjuntor, Rele
de Nível com Eletrodos ou Temporizador, para Raio, Rele Térmico,
Capacitores de Partida e Permanente, Acionamento em Automático
Através de Chave Boia.

1,000 UNID. 0,00 0,00

12 Moto bomba Monofásica 2.0 HP a 3.0 HP Voltagem 220v
(Submersa). - Moto bomba Monofásica 2.0 HP a 3.0 HP Voltagem

1,000 UNID. 0,00 0,00



Página: 2 / 2

220v (Submersa).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Cabo PP Fio Bóia 2x1 1,5 MM - Cabo PP Fio Bóia 2x1 1,5 MM 30,000 UNID. 0,00 0,00

14 Análise Laboratorial Completa de Potabilidade da Água com Análise
Bacteriológica, Feita em Laboratório. - Análise Laboratorial
Completa de Potabilidade da Água com Análise Bacteriológica, Feita
em Laboratório.

1,000 UN 0,00 0,00

15 Boia Elétrica. - Boia Elétrica. 1,000 UNID. 0,00 0,00

16 Montagem do Poço Artesiano / Mão de Obra Instalação e Transporte
com Locomoção dos Equipamentos / Teste Vazão / Outorga. -
Montagem do Poço Artesiano / Mão de Obra Instalação e Transporte
com Locomoção dos Equipamentos / Teste Vazão / Outorga.

1,000 UN 0,00 0,00

17 Alambrado Fechado com Cobertura de Telha Fibrocimento e Porta
de Acesso, com Fechadura em Metal com Porta Cadeado Reforçado.
Tela
do Alambrado Galvanizada com Fio de Malha nº 14/5 Centímetros.
Tamanho 1,80 Metros Largura por 1,80 Metros Comprimento, Altura
de 2,0 Metros e Placas Sinalização com Relação à Segurança do
Local. - Alambrado Fechado com Cobertura de Telha Fibrocimento e
Porta de Acesso, com Fechadura em Metal com Porta Cadeado
Reforçado. Tela
do Alambrado Galvanizada com Fio de Malha nº 14/5 Centímetros.
Tamanho 1,80 Metros Largura por 1,80 Metros Comprimento, Altura
de 2,0 Metros e Placas Sinalização com Relação à Segurança do
Local.

1,000 UNID. 0,00 0,00

18 Tampa de Vedação / Cimentação Junto a Estrutura do Poço. - Tampa
de Vedação / Cimentação Junto a Estrutura do Poço.

1,000 UN 0,00 0,00

19 HASTE ATERRAMENTO - HASTE ATERRAMENTO 1,000 UNID. 0,00 0,00

20 Reabertura em 12” - Reabertura em 12” 8,000 UNID. 0,00 0,00

21 Licença Ambiental Prévia (Caso Necessário). - Licença Ambiental
Prévia (Caso Necessário).

1,000 UNID. 0,00 0,00

22 HIDROMETRO - HIDROMETRO 1,000 UNID. 0,00 0,00

Total do Participante: 0,00

Total Geral: 0,00

Assinatura do Responsável

27/03/2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


